АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2015 № 643

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в административный регламент

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области по предоставлению муниципальной услуги по

выдаче разрешения на строительство и реконструкцию объектов

капитального строительства (за исключением объектов

индивидуального жилищного строительства) на территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением администрации муниципального образования «город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 19.08.2013 года № 908 «О разработке

и утверждении административных регламентов предоставления

муниципальных услуг в муниципальном образовании «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области», руководствуясь Уставом муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в административный регламент администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по

предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешения на

строительство и реконструкцию объектов капитального строительства (за

исключением объектов индивидуального жилищного строительства) на

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, утвержденный постановлением администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

02.07.2012 № 1615 (с изменениями, внесенные постановлениями

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 30.04.2014 № 496, 05.09.2014 № 1458) (далее –

административный регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 10 административного регламента изложить в следующей

редакции:

«10. Адрес электронной почты отдела градостроительства и

архитектуры: аdmchep-arh@mail.ru.».

1.2. Пункт 12 административного регламента изложить в следующей

редакции:

«12. Место нахождения лица, участвующего в предоставлении

муниципальной услуги – Территориальный отдел МФЦ в г. Кирово-Чепецке

(далее – МФЦ): 613046, Кировская область, город Кирово-Чепецк, улица

Первомайская, дом 10.

График работы МФЦ:

понедельник, среда, четверг - с 08.00 до 19.00;

вторник - с 08.00 до 20.00;

пятница - с 10.00 до 19.00;

суббота - с 08.00 до 15.00;

воскресенье - выходной день.

Телефон МФЦ для справок: 8(83361) 4-16-49, 4-57-95.».

1.3. Пункт 13 административного регламента изложить в следующей

редакции:

«13. В предоставлении муниципальной услуги участвуют:

1) Кирово-Чепецкий отдел управления федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и картографии по Кировской

области;

2) Кировское областное государственное автономное учреждение

«Управление государственной экспертизы»;

3) департамент экологии и природопользования Кировской области;

4) проектные организации, имеющие допуск саморегулируемой

организации на осуществление работ по подготовке проектной

документации;

5) юридические лица, имеющие свидетельство об аккредитации на

право проведения негосударственной экспертизы проектной документации и

результатов инженерных изысканий, в случае если представлено заключение

негосударственной экспертизы проектной документации.».

1.4. Пункт 15 административного регламента изложить в следующей

редакции:

«15. График работы Кирово-Чепецкого отдела управления федеральной

службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Кировской

области:

понедельник, вторник, среда, четверг - с 08.00 до 17.00;

пятница  - с 08.00 до 16.00;

суббота, воскресенье   - выходной день;

обеденный перерыв - с 12.00 до 13.00;

1 - я и 3 - я среда месяца - с 08.00 до 12.00.».

1.5. В пункте 16 административного регламента слова «2)

государственное автономное учреждение «Управление государственной

экспертизы».» исключить.

1.6. Пункт 17 административного регламента изложить в следующей

редакции:

«17. Почтовый адрес для направления документов и обращений

Кировского областного государственного автономного учреждения

«Управление государственной экспертизы»: 610020, Кировская область,

г. Киров, ул. Степана Халтурина, д.56, кор.1.

Информация об исполнении государственной услуги представляется

непосредственно в помещении департамента строительства и архитектуры

Кировской области по адресу: 610019, Кировская область, г. Киров, ул. Карла

Либкнехта, д.69, каб. № 227.».

1.7. Пункт 18 административного регламента изложить в следующей

редакции:

«18. График работы Кировского областного государственного

автономного учреждения «Управление государственной экспертизы»:

понедельник, вторник, среда, четверг - с 09.00 до 12.00; с 14.00 до 16.30;

пятница  - с 09.00 до 12.00; с 12.00 до 15.00;

суббота, воскресенье   - выходной день.

График работы департамента строительства и архитектуры Кировской

области:

понедельник, вторник, среда, четверг - с 10.00 до 12.00; с 14.00 до 17.30;

пятница  - с 10.00 до 12.00; с 14.00 до 16.30;

суббота, воскресенье   - выходной день.».

1.8. Пункт 19 административного регламента изложить в следующей

редакции:

«19. Телефон Кировского областного государственного автономного

учреждения «Управление государственной экспертизы» для справок: (8332)

64-04-70, эксперты - 64-62-06, прием проектной документации - 64-69-64.

Телефон департамента строительства и архитектуры Кировской

области для справок: (8332) 64-36-34.».

1.9. Пункт 21 административного регламента изложить в следующей

редакции:

«21. Официальный сайт Кировского областного государственного

автономного учреждения «Управление государственной экспертизы»:

www.expertiza.kirov.ru.».

1.10.  Пункт 22 административного регламента изложить в следующей

редакции:

«22. Место нахождения департамента экологии и природопользования

Кировской области: 610000, Кировская область, г. Киров, Динамовский

проезд, 14-а.»

1.11. Пункт 23 административного регламента дополнить абзацем

следующего содержания:

«Часы приема заявителей в департаменте экологии и

природопользования Кировской области:

понедельник, вторник, среда, четверг - с 09.00 до 17.00;

http://www.expertiza.kirov.ru./

пятница - с 09.00 до 16.00.

Телефон департамента экологии и природопользования Кировской

области для справок: (8332) 64-95-29.».

1.12. Пункт 24 административного регламента дополнить абзацем

следующего содержания:

«Адрес электронной почты департамента экологии и

природопользования Кировской области: depgreеn43@mail.ru.».

1.13. Пункт 27 административного регламента изложить в следующей

редакции:

«27. В предоставлении муниципальной услуги участвуют организации

указанные в пункте 13 настоящего административного регламента.».

1.14. Пункт 29 административного регламента изложить в следующей

редакции:

«29. Срок предоставления муниципальной услуги не должен

превышать 10 дней со дня поступления заявления о предоставлении

муниципальной услуги в администрацию муниципального образования.

Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 8

дней, в случае предоставления заявителем документов, необходимых для

оказания муниципальной услуги, в электронном виде».

1.15. Пункт 30 административного регламента изложить в следующей

редакции:

«30. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в

соответствии с:

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Собрание

законодательства РФ», 06.10.2003, № 40, «Парламентская газета», № 186,

08.10.2003, «Российская газета», № 202, 08.10.2003);

Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004

№ 190-ФЗ («Российская газета», № 290, 30.12.2004, «Собрание

законодательства РФ», 03.01.2005, № 1 (часть 1), «Парламентская газета», № 5-

6, 14.01.2005);

mailto:depgreеn43@mail.ru.

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская

газета», № 168, 30.07.2010, «Собрание законодательства РФ», 02.08.2010,

№ 31);

Приказом Минстроя России от 19.02.2015 № 117/пр «Об утверждении

формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию» (Зарегистрировано в Минюсте России 09.04.2015 № 36782);

Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 26.12.2007 № 21/196 («Кировец», №17(11978),

30.01.2008);

настоящим Административным регламентом.».

1.16. В пункте 51 административного регламента слова «трёх рабочих

дней» заменить словами «одного рабочего дня».

1.17. Пункт 54 административного регламента изложить в следующей

редакции:

«54. Должностное лицо, ответственное за направление

межведомственных запросов, в соответствии с установленным порядком

межведомственного взаимодействия осуществляет подготовку и направление

межведомственных запросов о предоставлении документов и сведений,

необходимых для предоставления муниципальной услуги, если указанные

документы и сведения не были представлены заявителем по собственной

инициативе.

Должностное лицо отдела градостроительства и архитектуры,

ответственное за предоставление муниципальной услуги, проводит проверку

заявления и документов на наличие оснований для отказа в предоставлении

муниципальной услуги, указанных в пункте 33 настоящего

Административного регламента в течение трех дней.».

1.18. В пункте 56 административного регламента слова «семи дней»

заменить словами «трех дней».

1.19. В пункте 57 административного регламента слова «трёх рабочих

дней» заменить словами «одного дня».

1.20. Приложение № 1 к административному регламенту «Форма

заявления о предоставлении муниципальной услуги» изложить в новой

редакции. Прилагается.

1.21. Приложение № 2 к административному регламенту «Блок-схема

по предоставлению муниципальной услуги выдача разрешения на

строительство и реконструкцию объектов капитального строительства (за

исключением объектов индивидуального жилищного строительства) на

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области» изложить в новой редакции. Прилагается.

2. Отделу организационного обеспечения администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(Горшкова Е.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего

постановления в средствах массовой информации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные

информационные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области

(Карманов Т.В.) обеспечить размещение на официальном сайте

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области по городскому хозяйству Двинину Н.С.

5. Постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Первый заместитель

главы администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области     М.А. Шинкарёв

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

от  27.05.2015  №  643

Приложение №1

к административному регламенту

ФОРМА

заявления о предоставлении муниципальной услуги

Заместителю главы администрации

города Кирово-Чепецка

по городскому хозяйству

от
 (наименование застройщика

 фамилия, имя, отчество – для граждан,

 полное наименование организации – для юридических лиц,

 его почтовый индекс и адрес,

 адрес электронной почты, телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии со статьей 51 Градостроительного кодекса Российской

Федерации прошу выдать разрешение на:

1 Строительство объекта капитального строительства

Реконструкцию объекта капитального строительства

Работы по сохранению объекта культурного наследия, затрагивающие

конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности такого

объекта

Строительство линейного объекта (объекта капитального строительства,

входящего в состав линейного объекта)

Реконструкцию линейного объекта (объекта капитального строительства,

входящего в состав линейного объекта)

2 Наименование объекта капитального

строительства (этапа) в соответствии с

проектной документацией

 Наименование организации, выдавшей

положительное заключение экспертизы

проектной документации, и в случаях,

предусмотренных законодательством

Российской Федерации, реквизиты приказа об

утверждении положительного заключения

государственной экологической экспертизы

 Регистрационный номер и дата выдачи

положительного заключения экспертизы

проектной документации и в случаях,

предусмотренных законодательством

Российской Федерации, реквизиты приказа об

утверждении положительного заключения

государственной экологической экспертизы

3 Кадастровый номер земельного участка

(земельных участков), в пределах которого

(которых) расположен или планируется

расположение объекта капитального

строительства

вид права на земельный участок (земельные

участки), наименование, дата и номер

правоустанавливающего документа

Номер кадастрового квартала (кадастровых

кварталов), в пределах которого (которых)

расположен или планируется расположение

объекта капитального строительства

Кадастровый номер реконструируемого

объекта капитального строительства

3.1 Сведения о градостроительном плане

земельного участка

3.2 Сведения о проекте планировки и проекте

межевания территории

3.3 Сведения о проектной документации объекта

капитального строительства, планируемого к

строительству, реконструкции, проведению

работ сохранения объекта культурного

наследия, при которых затрагиваются

конструктивные и другие характеристики

надежности и безопасности объекта

4 Краткие проектные характеристики для строительства, реконструкции объекта

капитального строительства, объекта культурного наследия, если при проведении

работ по сохранению объекта культурного наследия затрагиваются конструктивные и

другие характеристики надежности и безопасности такого объекта:

Наименование объекта капитального строительства, входящего в состав

имущественного комплекса, в соответствии с проектной документацией:

Общая площадь

(кв. м):
 Площадь

участка (кв. м):

Объем

(куб. м):
 в том числе

подземной части (куб. м):

Количество

этажей (шт.):
 Высота (м):

 Количество

подземных этажей

(шт.):

 Вместимость (чел.):

Площадь

застройки (кв. м):

Иные

показатели:

5 Адрес (местоположение) объекта:

6 Краткие проектные характеристики линейного объекта:

 Категория:

(класс)

Протяженность:

Мощность (пропускная способность,

грузооборот, интенсивность движения):

Тип (КЛ, ВЛ, КВЛ), уровень напряжения

линий электропередачи

Перечень конструктивных элементов,

оказывающих влияние на безопасность:

Иные показатели:

7 Нормативный срок строительства в

соответствии с проектной документацией:

За достоверность указанных в настоящем заявлении сведений заявитель несет

ответственность в соответствии с действующим законодательством.

Обязуюсь обо всех изменениях, связанных с приведенными в настоящем

заявлении сведениями, об отклонении от проектной документации и изменении

иных условий, на основании которых производится выдача разрешения на

строительство, сообщать в администрацию города Кирово-Чепецка.

Результат оказания услуги прошу предоставить (нужное отметить ):

  на бумажном носителе (путем направления на почтовый адрес заявителя:

   );

  в форме электронного документа (путем направления на электронный адрес

 заявителя:  );

  путем выдачи документации при личной явке заявителя.

ЗАЯВИТЕЛЬ:
 (подпись)  (должность, расшифровка подписи)

«  »  20

М.П. (для юридических лиц)

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

от  27.05.2015  №  643

Приложение № 2

к административному регламенту

БЛОК-СХЕМА ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

УСЛУГИ ВЫДАЧА РАЗРЕШЕНИЯ НА СТРОИТЕЛЬСТВО И

РЕКОНСТРУКЦИЮ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО

СТРОИТЕЛЬСТВА (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ОБЪЕКТОВ

ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА) НА

ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД

КИРОВО - ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

    ДА НЕТ

нет да
Уведомление заявителя об отказе в

предоставлении муниципальной

услуги.

Разрешение на строительство и

реконструкцию объектов

капитального строительства

Рассмотрение заявления о предоставлении

муниципальной услуги и документов, необходимых

для предоставления муниципальной услуги

Предоставление муниципальной

услуги либо отказ в

предоставлении муниципальной

услуги.

Прием заявления в предоставлении муниципальной

услуги и документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги

Отказ в приеме и

регистрации документов

Направление (выдача)

уведомления об отказе в

приеме документов